
                             Prot. n.__________ del _______________ 
 

 
    C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N.406    del 12.10.2004 
 

O G G E T T O 
 
Istituzione servizio mensa scolastica presso le scuole materne statali e 
comunale. Anno scolastico 2004/2005. 
 

 
L'anno duemilaquattro il giorno dodici del mese di Ottobre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

SIG.  MINERVINI TOMMASO   - SINDACO     - Presente 

DOTT. MAGARELLI MAURO GIUSEPPE    - ASSESSORE - Presente 

SIG.  VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Assente 

AVV.  UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

SIG. AMATO GIUSEPPE  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO                     - ASSESSORE - Presente 

SIG. SOLIMINI MAURIZIO  - ASSESSORE – Assente 

Dott. MEZZINA MARIA  - ASSESSORE – Assente 

SIG. NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE – Presente 

SIG. MANGIARANO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 
 
Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 
Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Carlo Lentini Graziano. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

   

 

 



Pubblicata il 15.10.2004  

 LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- le leggi regionali nn.42-43/80, recanti norme sul diritto allo studio, 

demandano, fra l'altro, ai Comuni l'organizzazione e l'erogazione del servizio 

mensa presso le scuole materne; 

- nella città di Molfetta funzionano sessanta sezioni di scuola materna statale 

oltre a sei sezioni di scuola materna comunale; 

- i Dirigenti Scolastici dei 5 circoli hanno richiesto impegno formale 

dall’Amministrazione Comunale di erogare il servizio mensa anche per l’anno 

2004/2005; 

- per l'anno scolastico 2004/2005 l'Amministrazione Comunale ha predisposto 

quanto necessario per la istituzione del servizio mensa scolastica per gli utenti 

delle scuole materne statali e comunali; 

- il servizio suddetto viene effettuato dall'anno scolastico 1978/79 in 

conseguenza della soppressione dei Patronati Scolastici; 

- lo stesso servizio è atteso dalla popolazione scolastica; 

TUTTO CIO' PREMESSO: 

 Ritenuto dover istituire anche per l'anno scolastico 2004/2005 il 

servizio mensa presso le scuole materne statali e comunali, stabilendo nel 

contempo la data di inizio del servizio  e con le stesse modalità dei decorsi anni 

scolastici e mediante sottoscrizione di protocollo d’intesa per quanto attiene le 

operazioni di predisposizione del servizio da parte degli operatori scolastici; 

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Ripartizione Socialità (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. 

n.267 del 18.8.2000; 

 Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

     DELIBERA 

1) Assumere formale impegno ad organizzare il servizio mensa presso le 

scuole materne statali e comunali anche per l'anno scolastico 2004/2005. 

2) Stabilire che il servizio in parola avrà inizio, presumibilmente, per 

l'anno scolastico 2004/2005 il 2 Novembre 2004. 

3) Stabilire, altresì, che il servizio sarà erogato con le stesse modalità 

dei decorsi anni scolastici 2002/2003 e 2003/2004 per quanto attiene le 

operazioni di predisposizione del servizio da parte degli operatori scolastici 

mediante sottoscrizione di protocollo d’intesa tra l’Amministrazione Comunale 

e i Dirigenti Scolastici. 

4)Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Rag, 
 2 



Saverio Lezza ai sensi dell'art.7 della legge 11.02.1994, n.109 come richiamato 

in vigore dal D.L.vo 03.04.95 n.101 e successive modificazioni ed integrazioni. 

5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale, al 

Settore Socialità, alla Ripartizione Finanze, al Settore AA GG Ufficio Personale, 

ognuno per la propria competenza, al Provveditorato agli Studi di Bari e ai 

Dirigenti Scolastici. 

6) Dichiarare con separata votazione, immediatamente eseguibile il 

presente provvedimento ai sensi dell’art.147 comma 4° del TUEL 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 3 



/ab 

 

all’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del 

T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

____________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to _____________________ 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Ufficio Ragioneria 
Al Sig. Dirigente Settore Socialità 
S E D E 

 4 



 5 

 


